АДМИНИСТРАЦИЯ
…

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
ЧЕЧЕНСКОИ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ру, 01; № ‚, 61, г. Гудермес № Ё#7

О запрете на выжигание сухой растительности на территории
Гудермесского муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения И территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного Характера», постановлений Правительства Российской
Федерации от 25 апреля 2013 года № 390 «О противопожарном режиме» и от
10 ноября 2015 года № 1231 «О внесении изменений в Правила
противопожарного режима в Российской Федерации», а также в связи с

наступлением весенне—летнего пожароопасного периода

ПОСТАНОВЛШО:

1.3апрегить выжигаъше сухой травяъшстой растительности, стерни, пожнгшньвс

остатков на землях сельскохозят‘ітсгвеъшого назначеъшя и землях запаса, разведение
костровнаполях. _

Использоваъше открьпого огня и разведение костров на землях
сельскохозят‘ітстветшого назначеъшя и землях запаса могут прошвоштться при условии
соблюдеъшя требований пожарной безопасности, установленных Правшгами

противопожарного режима Россгйской Федерашш, а также нормативньпш правовыми
актами Правительства Чеченской Республиюит, принягьпчлит по согласование с
Мшшсгерсгвом природных ресурсов и Министерством сельского хозяйства
Чеченской Республшки. -

'

2.3апретить в полосах отвода автомобильных дорог, полосах отвода и
охранньтх зонах железных дорог, путепроводов и продуктопроводов
выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры, сжигать
хворост, порубочные остатки и горючие материалы, а также оставлять
сухостойньте деревья И кустарники.

З.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Данное постановление разместить на официальном сайте
администрации Гудермесского муниципального района.

5.Контроль за исполшеъшем настоящего посгановпения возложив назамесппеля главы №№ Гудермесского _ муъшшшального районаММКучиева

Глава администрации З.Х. Хизриев

Верно:
:

_,Начальник общего от дім . З.Д.Радуева

исп. Н.А.Тупкова